МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЛИЦЕЙ № 2» ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 03 сентября 2018 года
№ 80-о
О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от  18.11.2013  №  1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,  письма министерства образования и молодежной политики Ставропольского края от 23.08.2017 г. № 02-20/ 7608 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», Положением об этапах всероссийской олимпиады школьников в                     г-к Железноводске, утвержденным распоряжением управления  образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от     15.02.2017г. № 121, на основании распоряжения управления  образования администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 30.08.2018 г. № 146 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 уч.г.»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение первого (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников с 20 сентября по 18 октября 2018 года
по предметам: математика, русский, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, литература, история, обществознание, экономика и право, физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, искусство (МХК).
2. Утвердить:

           1) состав оргкомитета по проведению первого школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018 – 2019 учебном году                      (Приложение № 1);
2)  состав предметно – методических комиссий олимпиады

(списки членов жюри первого школьного этапа Всероссийской олимпиады  школьников (Приложение № 2).

3) состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.

4) состав экспертных групп по каждому общеобразовательному предмету (Приложение № 4).

5) график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018- 2019 учебном году (Приложение № 5).
3. Организовать участие во всероссийской олимпиаде школьников учащихся 4-11 классов школы в сроки, установленные министерством образования Ставропольского края:

первый школьный этап - в общеобразовательных учреждениях края –
с 20 сентября по 18 октября 2018 года.

4. Заместителю директора по методической работе Колесниковой А.И.:
4.1 Провести инструктажи участников олимпиады (учащиеся 4-11 классов) с целью ознакомления с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников до начала школьного этапа.

4.2 Заполнить базу данных участников школьного этапа олимпиады на портале http//olym.ncfu.ru в срок до 17 сентября 2018 года.
4.3 Провести школьный этап предметных олимпиад с 20 сентября по             18 октября 2018 года по математике, физике, информатике, химии, биологии, экологии, географии, астрономии, истории, обществознанию, экономике и праву, русскому, английскому языку, литературе, технологии, физкультуре, ОБЖ, искусству (МХК).
4.4 Получить не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа олимпиады в письменной форме согласие родителей (законных представителей) обучающегося на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Обеспечить хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, а также ведомостей проведенного инструктажа с участниками школьного этапа олимпиады.

5. Классным руководителям, учителям-предметникам:

· обеспечить участие в школьном этапе олимпиады по графику;

· заблаговременно информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (п.39 Порядка);
6. Установить квоту на общее количество победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в соответствии с п. 39 Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников не более 40% от общего числа участников школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету.

       Победителями школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету считать участника, набравшего не менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий; победителем считать участника, набравшего наибольшее количество баллов, составляющее более половины от максимально возможных (при одинаковом количестве баллов определяются несколько победителей); призёрами считать участников, набравших не менее 35% от максимально возможного количества баллов.
7. Колесникову А.И. назначить ответственным для обеспечения координации работы по организации и проведению школьного этапа олимпиады, за соблюдение конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами и организацию информационного сопровождения олимпиады.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора МКОУ Лицея № 2                                      Т.А. Зубцова
С приказом ознакомлена:

                                                                             ___________  А. И. Колесникова
Приложение №  1

к приказу № 80- о от 03.09.2018г.

«О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году»

Состав оргкомитета школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

Зубцова Татьяна Александровна – председатель оргкомитета, и. о. директора МКОУ Лицея № 2

Колесникова А.И. – заместитель председателя оргкомитета, заместитель директора по МР

Члены оргкомитета:

1. Головченко Н.В.. – заместитель директора по ВР

2. Амирова Л.И. – председатель МО общеразвивающего цикла

3. Тычинская О.А. – председатель МО точных наук

4. Настюкова З.А. – председатель МО филологических и общественных наук

5. Шевченко Т.И. – председатель МО естественных наук

6. Ромащенко Е.Г. – председатель МО начальных классов

Приложение №  2

к приказу № 80- о от 03.09.2018г.

«О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году»

Состав предметно – методических комиссий олимпиады

школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

.
Русский язык

Настюкова З.А.руководитель МО, председатель

Аболина Л.В.- учитель

Крымпенко Н.И. – учитель

Ромащенко Е.Г. – учитель

Литература

Настюкова З.А.- руководитель МО, председатель

Аболина Л.В.-учитель

Крымпенко Н.И. – учитель

Математика

Тычинская О.А.- руководитель МО, председатель

Баталова А.А.- учитель

Ромащенко Е.Г. – учитель

Экономика

Настюкова З.А.- руководитель МО, председатель

Столпова Е.В. – учитель

География

Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

Лукьянова Д.Б.-учитель

Технология

Амирова Л.И.- руководитель МО, председатель

Шалашников А.Н. – учитель

Физика, астрономия

Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

Пащенко Ю.Д. - учитель

ОБЖ
          Шалашников А.Н. - учитель

Амирова Л.И. .- руководитель МО, председатель

Олейникова Л.М. – учитель

Химия

Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

Лукьянова Д.Б. - учитель

Биология, экология

Шевченко Т.И.- руководитель МО, председатель

Лукьянова Д.Б. - учитель

Физическая культура

Амирова Л.И.- руководитель МО, председатель

Шеронова Л.Л. – учитель

Беляев А.В. – учитель

История России, право, обществознание

Настюкова З.А.- руководитель МО, председатель
Солодунова Л.В.- учитель
Столпова Е.В. – учитель

Английский язык

Настюкова З.А..- руководитель МО, председатель

Олейникова Л.М. – учитель

Машкова Г.В. – учитель
Информатика

Тычинская О.А.- руководитель МО, председатель

Папшев А.М. - учитель

Шалашников А.Н.- учитель

Приложение № 3

к приказу № 80- о от 03.09.2018г.

«О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году»

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года.
1. Аболина Л.В., учитель русского языка и литературы.

2. Шевченко Т.И., учитель биологии.
3. Лукьянова Д.Б., учитель химии.
4. Олейникова Л.М., учитель английского языка.

5. Столпова Е.В., учитель истории.

6. Шалашников А.Н., учитель информатики, ОБЖ

7. Тычинская О.А., учитель математики.

8. Пащенко Ю.Д., учитель физики.

9. Беляев А.В., учитель физической культуры.

Приложение №  4
к приказу № 80- о от 03.09.2018г.

«О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году»

Состав экспертных групп по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа предметных олимпиад
на 2018-2019 учебный год.
	Предмет
	Члены комиссии

	Русский язык

Литература
	Аболина Л.В.

Крымпенко Н.И.

	Экология
	Шевченко Т.И.
Лукьянова Д.Б.

	Биология
	Шевченко Т.И.

Лукьянова Д.Б.

	География
	Шевченко Т.И.

Лукьянова Д.Б.

	Химия
	Шевченко Т.И.

Лукьянова Д.Б.

	Английский язык

	Олейникова Л.М.
Настюкова З.А.

	Право

История

Обществознание
	Столпова Е.В.

Солодунова Л.В.

	ОБЖ
	Шалашников А.Н.
Олейникова Л.М.

	Математика
	Баталова А.А.
Тычинская О.А.

	ФЗК
	Шеронова Л.Л.
Беляев А.В.

	Технология
	Головченко Н.В.
Амирова Л.И.

	Физика
	Пащенко Ю.Д.

	Экономика
	Столпова Е.В.
Солодунова Л.В.

Приложение №  5

к приказу № 80- о от 03.09.2018г.

«О порядке проведения школьного

 этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году»

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году.
	Сроки
	Время/кабинет
	Предмет/класс
	Организатор в аудитории
	Организатор вне аудитории

	20.09.2018
	9.00-11.00
13 кабинет, спортивный зал, спортивная площадка
	Физическая культура для 5-11 классов
	Колесникова А.И.
	Баталова А.А.

	21. 09.2018
	9.00-12.00
 13 кабинет
	 ОБЖ для 5-11 классов
	Амирова Л.И.
	Шалашников А.Н.

	24. 09.2018
	9.00-11.00
20 кабинет
	Обществознание для 5-11 классов
	Амирова Л.И.
	Головченко  Н.В.

	25. 09.2018
	9.00 -12.00
 2 кабинет

13 кабинет
	Русский язык для 4-11 классов
	Шеронова Л.Л.
Амирова Л.И.

	Копылова И.А.
Головченко  Н.В.

	26. 09.2018
	9.00-12.00
13 кабинет
	Химия для 7-11 классов
	Солодунова Л.В.
	Колесникова А.И.

	27. 09.2018
	9.00-10.30
13 кабинет
	Английский язык для 5-11 классов
	Столпова Е.В.
Лукьянова Д.Б.
	Колесникова А.И.

	28. 09.2018
	9.00-12.00
13 кабинет
	Математика для 4-11 классов
	Лукьянова Д.Б.
Столпова Е.В.
	Амирова Л.И.
Баталова А.А.

	02. 10.2017
	9.00-12.00
13 кабинет
	Литература для 5-11 классов
	Амирова Л.И.

Тычинская О.А.
	Головченко  Н.В.

	03. 10.2017
	9.00-11.00
13 кабинет
	Право для 7-11 классов
	Колесникова А.И.
	Солодунова Л.В.

	04. 10.2017
	9.00-11.00
13 кабинет
	Природа, биология для 5-11 классов
	Пащенко Ю.Д.
	Головченко Н.В.

	05. 10.2017
	9.00-11.30
13 кабинет
	История для 5-11 классов
	Амирова Л.И.
	Лукьянова Д.Б.

	08. 10.2017
	9.00-11.00
13 кабинет
	МХК для 5-11 классов
	Амирова Л.И.
	Головченко Н.В.

	09. 10.2017
	9.00-11.00
13 кабинет
	Астрономия для  5 -11 классов
	Тычинская О.А.
	Головченко Н.В.

	10.11.2018
	9.00-11.30
13 кабинет
	Физика 7-11 классов
	Беляев А.В.
	Солодунова Л.В.

	11. 10.2017
	9.00-10.00

13 кабинет
	Экология 7-11 классов
	Баталова А.А.
	Головченко Н.В.

	12. 10.2017
	9.00-12.00
13 кабинет
	Технология для 5-11 классов
	Лукьянова Д.Б.
	Баталова А.А.

	15. 10.2017
	9.00-12.00
13 кабинет
	География для 5-11 классов
	Головченко Н.В.
	Амирова  Л.И.

	16. 10.2017
	9.00-10.00
13 кабинет
	Экономика 7 -11 классов
	Тычинская О.А.
	Колесникова А.И.

	18.10.2017

19.10.2018
	9.00-12.00
21 кабинет
	Информатика для 5-11 классов
	Столпова Е.В.
Головченко Н.В.
	Шалашников А.Н.

И.о. директора МКОУ Лицея № 2                    Т.А. Зубцова